



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2950)

piątek, 4 maja 2012 r.

Z MAGISTRATU:

POWITAJ PUCHAR HENRI DELAUNAY'A

Jest wykonany ze srebra próby 925, ma 60 cm wysokości i waży 8 kilogramów - Puchar Henri Delaunay'a - trofeum zwycięzców Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012 - przyjeżdża do Krakowa. Będą mu towarzyszyć maskotki mistrzostw - Slavek i Slavko. W środę (9 maja), od godz. 10:00 do 20:00 na pl. Szczepańskim wszyscy (młodszy i starszy mieszkańcy Krakowa, turyści i oczywiście wszyscy kibice piłki nożnej) będą mogli zobaczyć puchar i zrobić sobie z nim zdjęcie.

W ramach imprezy Powitaj Puchar! trofeum podróżuje po Polsce i Ukrainie. Idea imprezy jest umożliwienie kibicom obejrzenia pucharu z bliska i przeżycia niezapomnianych chwil związanych z przygotowaniem do Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012. Puchar był już w Warszawie, Gdańsku i Poznaniu. W ten weekend jest we Wrocławiu, z którego pojedzie do Łodzi, a następnie do Krakowa. Kolejne będą: Katowice, Kijów, Iwano-Frankowsk, Charków, Donieck, Dniepropietrowsk, Lwów i Odessa.

W Krakowie puchar będzie można oglądać w środę (9 maja) od godz. 10:00 na pl. Szczepańskim. Razem z pucharem do Krakowa przyjadą maskotki mistrzostw - Slavek i Slavko. W imprezie będzie mógł wziąć udział każdy - dzieci, młodzież i dorośli, mieszkańcy Krakowa i turyści. Wydarzenie potrwa do wieczora (do godz. 20:00), więc nie będzie problemu z dotarciem na nie po szkole czy pracy.

W programie imprezy będą m.in. występy artystyczne (taneczne, akrobatyczne i cheerleaderki), pokazy systemu szkolenia Coerver Coaching, pokazy piłkarskie przygotowane przez Akademię Piłkarską 21, turniej piłkarski dla dzieci ze szkół podstawowych dla klas 3-4 i 5-6 (początek turnieju godz. 10:15; finały: godz. 13:30 - klasy 3-4, godz. 17:10 - klasy 5-6). Nie zabraknie także dmuchanych zabawek i malowania twarzy. Oczywiście każdy będzie mógł zrobić sobie zdjęcie z pucharem, ale uwaga! - nie będzie go można podnosić ani dotykać.

Puchar Henri Delaunay'a jest wykonany ze srebra próby 925, ma 60 cm wysokości i waży 8 kilogramów. Nazwy wszystkich zwycięzców poprzednich edycji Mistrzostw

Europy zostały wygrawerowane na jego tylnej ścianie. Oryginalny puchar, wykorzystywany podczas oficjalnej ceremonii prezentacji pucharu oraz innych oficjalnych imprez UEFA, pozostaje własnością UEFA i znajduje się zawsze w jej posiadaniu. Mistrzowie UEFA EURO 2012 otrzymają pełnowymiarową replikę pucharu. Każda reprezentacja, która zwycięży w Mistrzostwach Europy trzy razy z rzędu lub pięć razy ogółem otrzyma nagrodę specjalną.

Puchar Henri Delaunay'a, w obecnej formie, został zaprezentowany w styczniu 2006 r. w szwajcarskim Montreux. Uroczystość odbyła się na dzień przed Losowaniem Rundy Eliminacyjnej UEFA EURO 2008. W przeciwieństwie do swojego poprzednika, nowy puchar nie posiada marmurowego cokołu. Został powiększony, aby odzwierciedlić wzrost znaczenia rozgrywek na przestrzeni lat. Styl i kształt pucharu pozostały niezmienione. Nowe trofeum zostało wykonane w londyńskiej pracowni jubilerskiej Asprey.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

REKORDOWA LEKCJA ŚPIEWANIA

Rekordowa liczba osób wzięła udział w zorganizowanej już po raz 45. Lekcji Śpiewania. Zgodnie śpiewający kilkunastotysięczny tłum z łatwością udowodnił, że Kraków potrafi donośnie świętować odzyskanie przez Polskę niepodległości.

Pierwsze tony piosenki patriotycznej zaintonował o godz. 17.00 Gość Specjalny - Zbigniew Wodecki. Główni artyści imprezy – mieszkańcy Krakowa – wyposażeni w przygotowane przez organizatorów śpiewniki ochoczo włączyli się do wspólnego śpiewu. Dzięki uczestnikom Lekcji na Małym Rynku zabrzmiało ponad 25 piosenek takich jak: „Mazurek Trzeciego Maja”, „Święta Miłości” czy „Pieśń Konfederatów Barskich”. W trakcie tegorocznej lekcji śpiewu pojawiły się również współczesne pieśni patriotyczne z repertuaru m.in. Jacka Kaczmarskiego, Marka Grechuty, T-Raperów znad Wisły i Lady Pank. Lekcję tradycyjnie już poprowadził promujący polskie piosenki patriotyczne krakowski kabaret Loch Camelot.

Podczas Lekcji reprezentanci władz i środowisk związanych z Podhalem otrzymali dokument stanowiący propozycję usynowienia piosenki „Góralu czy Ci nie żal?” W Komitecie Honorowym popierającym tę ideę znaleźli się m.in. Prezydent Jacek Majchrowski, Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider oraz Dyrektor Muzeum Narodowego Zofia Gołubiew.

Dodatkową atrakcją tegorocznej Lekcji był również patriotyczny tramwaj, który kursował na trasie Salwator – Dworzec Towarowy. Przejazd tramwajem był bezpłatny. Uczniowie krakowskich szkół rozdawali pasażerom okolicznościowe materiały. Akcja była częścią projektu „Młodzież pamięta”. (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

ROWERZYŚCI NA START

Gry i zabawy edukacyjne dla dzieci oraz dorosłych, konkursy plastyczne,

rodzinny zakątek piknikowy i loteria charytatywna z wartościowymi nagrodami to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekają w strefie Skandii „Przyjemności z oszczędności” na uczestników i kibiców wyścigów rowerowych Skandia Maraton Lang Team. Zawody rozpoczną się w niedzielę (6 maja) o godz. 11:00 na krakowskich Błoniach.

Skandia Maraton Lang Team to jedna z największych imprez sportowych tego typu w Polsce. Impreza skierowana jest dla profesjonalistów, amatorów oraz całych rodzin. W tym roku Skandia Maraton Lang Team zawita do siedmiu miast. Kraków jest pierwszy (6 maja), kolejne będą: Białystok (12 maja), Lublin (27 maja), Gdańsk (3 czerwca), Bytów (27 lipca), Rzeszów (9 września) i Kwidzyn (22 września).

W poszczególnych miastach przygotowano zostały cztery dystanse – Rodzinna Parada (ok.10 km), Mini (30 km), Medio (60 km) i Grand Fondo (100 km). Na uczestników czekają pamiątkowe bidony oraz koszulki dla najmłodszych. Dla zwycięzców organizatorzy przygotowali medale oraz nagrody niespodzianki. W Krakowie, podobnie jak przed rokiem zainaugurowana zostanie rywalizacja w Pucharze Polski Skandia Maraton Lang Team w Maratonie MTB. Kolarze zawodowi walczyć będą o koszulkę lidera tego cyklu, a także wysokie nagrody finansowe. W tym roku rywalizacja odbędzie się w kategorii Open kobiet i mężczyzn. Po raz czwarty zostaną rozegrane także Mistrzostwa Polski Energetyków - Tauron Cup.

Zapisy do krakowskiej edycji Skandia Maraton Lang Team odbędą się w Biurze Zawodów na Błoniach w sobotę (5 maja) w godz. 16:00-19:00 oraz w niedzielę (6 maja) w godz. 8:00-10:30. Uczestnicy „Parady rodzinnej” nie podlegają rejestracji.

Aby umilić czas oczekiwania na zawodników startujących w rowerowych maratonach, kibice będą mogli skorzystać m.in. z rodzinnego zakątka piknikowego, z leżakami, kocami oraz koszami z jabłkami. Dla najbardziej spragnionych wypoczynku lub chcących zregenerować siły po zaciętej walce na trasie Skandia przygotowała strefę relaksu ze specjalnym fotelem do masażu. Na dzieci czekają dodatkowe atrakcje, jak konkurs plastyczny na pomalowanie puszek-skarbonek – maskotek Skandii. Autorzy najlepszych prac otrzymają nagrody niespodzianki. Zabawa będzie połączona z zajęciami edukacyjnymi, poświęconymi oszczędzaniu. Wiedzę z zakresu finansów osobistych będą mogli rozwinąć dorośli, biorąc udział w grze edukacyjnej CashFlow.

Dodatkowo Skandia, we współpracy z Lang Team, przygotowała dla uczestników loterię charytatywną. Dochód ze sprzedaży losów zostanie przeznaczony na rzecz fundacji Dariusza Michalczewskiego „Równe Szanse”.

Współorganizatorem wydarzenia jest Miasto Kraków reprezentowane przez Zarząd Infrastruktury Sportowej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.skandiamaraton.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Drużyny MKS Cracovia i Sandecja Nowy Sącz zmierza się w finale turnieju piłkarskiego im. bł. Jana Pawła II „Droga do Euro” dla chłopców z rocznika 1997 i młodszych organizowanego przez Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie. Finał zostanie rozegrany jutro (5 maja, sobota) o godz. 16:00 na stadionie Cracovii przy ul. Kałuży 1.

Celem projektu jest przypomnienie znaczenia sportu dla Papieża-Polaka oraz zwrócenie uwagi na propagowanie poprzez tę dziedzinę życia takich wartości jak lojalność, wytrwałość, przyjaźń, współpraca oraz solidarność. Patronat nad turniejem objął m.in. objęli: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Eliminacje do turnieju odbyły się 21 i 22 kwietnia na obiektach sportowych Cracovii. Były to rozgrywki systemem „każdy z każdym” w dwóch grupach. Grupę A wygrała drużyna gospodarzy, a za nią uplasowały się Kolejorz Prokocim, Skawa Wadowice i KS Borek. Natomiast w grupie B na pierwszym miejscu uplasowała się Sandecja Nowy Sącz, która o włos wyprzedziła krakowską Wisłę. Kolejne miejsca zajęły PKS Jadwiga Kraków i RKS Garbarnia Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

UWAGA BURZE!

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem burz na terenie Małopolski.

Burze mogą występować w Małopolsce dziś (4 maja, piątek) do godz. 20:00. Podczas burz opady deszczu wyniosą do 30 mm, a lokalnie w okresie trwania zjawisk burzowych do 40 mm, a wiatr osiągnie w porywach do 65 km/h. Przewiduje się lokalne występowanie opadów gradu. Służby oceniają stopień zagrożenia na „1” (w skali 3-stopniowej).

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, zagrożenie pożarowe, zagrożenie życia od uderzenia piorunów, łamanie gałęzi, utrudnienia na terenach zurbanizowanych, lokalne podtopienia.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66, e-mail: pczk@um.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WYSTARCZY 1 METR!

Taka odległość między samochodem i torowiskiem wystarczy, aby tramwaj przejechał bezpiecznie. Od 7 maja (poniedziałek) rusza kampania informacyjna, która ma uczulić kierowców na prawidłowe parkowanie w centrum Krakowa.

Serdecznie zapraszamy na oficjalne rozpoczęcie akcji „Wystarczy 1 metr”. Akcja rozpocznie się przy ul. Długiej (przystanek tramwajowy przy skrzyżowaniu ul. Długiej z

ul. Basztową), w poniedziałek 7 maja, punktualnie o godzinie 10.00. Pracownicy Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu zamontują specjalne tabliczki ostrzegające kierowców przed blokowaniem tramwajów. Tabliczki pojawią się na każdym z 20 znaków informujących o miejscach parkingowych.

Od godziny 10.00, przy ulicy Długiej, rozpocznie pracę patrol złożony ze strażnika miejskiego i inspektora nadzoru ruchu MPK SA. Do końca maja, takie patrole będą dbać o przejezdność ulicy. Aby kierowcy nie mieli wątpliwości, w jaki sposób parkować samochody przy ul. Długiej, ZIKiT odmalował także wszystkie linie oddzielające miejsca postojowe od torów i jezdni.

Celem akcji jest uświadomienie kierowcom, że nieprawidłowo pozostawiony samochód może skutecznie zablokować komunikację tramwajową i poważnie utrudnić podróżowanie setkom tysięcy pasażerów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

STARTUJE KAMPANIA DIALOGUJ.PL

DIALOGUJ.PL – pod tym hasłem 7 maja rusza kampania promująca dialog społeczny. Przez dwa tygodnie 300 plakatów rozmieszczonych na terenie całego miasta będzie zapraszać krakowian do włączenia się w prowadzone przez Urząd Miasta Krakowa konsultacje społeczne, zachęcać do dialogowania.

Jest to już trzecia kampania Urzędu Miasta Krakowa zachęcająca mieszkańców do angażowania się w proces dialogu społecznego. Celem tegorocznej kampanii jest zwrócenie uwagi i zainteresowanie mieszkańców dialogiem społecznym oraz zachęcenie ich do aktywnego włączania się w konsultacje społeczne przede wszystkim te, prowadzone za pośrednictwem miejskiego portalu konsultacji społecznych www.dialoguj.pl

Chcemy przekonać mieszkańców Krakowa – internautów, że udział w dialogu społecznym przynosi efekty, zwiększyć świadomość społeczną i zachęcić ich do aktywnego uczestnictwa w konsultacjach internetowych, czyli zmobilizować do dialogowania. Stworzyć pozytywny klimat wokół konsultacji społecznych i dialogu.

Wystarczy wpisać adres www.dialoguj.pl i na stronie Dialogu Społecznego wyrazić opinie, dodać komentarze czy wypowiedzieć się na forum odnośnie aktualnie konsultowanych projektów oraz inwestycji miejskich.

Kraków jako jedno z pierwszych miast w Polsce, utworzyło wyspecjalizowaną jednostkę zajmującą się koordynacją działań konsultacyjnych wspierających nowe inwestycje i projekty miejskie. Referat ds. Komunikacji Społecznej, działający w ramach Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta, od momentu powstania w 2008 roku uczestniczył w kilkudziesięciu procesach konsultacyjnych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

IDZIEMY NA WIEŻĘ

Czy łatwo jest wejść na wieżę, która ma 239 stopnie? Będzie się mógł o tym przekonać każdy, kto wybierze się na Wieżę Mariacką. Będzie ją można

zwiedzać do 30 września w każdy wtorek, czwartek i sobotę.

Wieża będzie udostępniana zwiedzającym w godz. 9:00-11:30 i 13:00-17:30 (z wyjątkiem 7 czerwca). Bilety można kupić przy wejściu na wieżę, od strony ul. Floriańskiej. Ceny biletów: 5 zł – bilet normalny, 3 zł – dzieci i młodzież do lat 15.

Wieża Mariacka zwana również Wieżą Straży, Budzielną, Alarmową lub Hejnalicą – jest jedyną na świecie, z której od przeszło sześciuset lat przez całą dobę, co godzinę, trębacz gra hejnał na cztery strony świata. Aby zobaczyć i usłyszeć te cuda, trzeba wspiąć się po 239 stopniach na wysokość 54 metrów. Trębacz mariacki potrzebuje na to dwie i pół minuty. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRYTERIUM O ŻŁOTY PIERŚCIEŃ KRAKOWA

Już po raz 29. Małopolski Związek Kolarski organizuje rowerowe Kryterium o Żłoty Pierścień Krakowa. Wyścig odbędzie się w środę (9 maja) i będzie się składał z 57 okrążeń Rynku Głównego. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Zgłoszenia dzieci do Wielkiej Gali Rowerowej i młodzieży do zawodów „O Srebrny Pierścień Krakowa” będą przyjmowane w boksie sędziowskim na Rynku Głównym od godz. 15:00 do 16:30. Wielka Gala Rowerowa rozpocznie się o godz. 15:30. O tej samej godzinie rozpocznie się przejazd 1-4-latków (ur. 2008–2011) na 200 m. na rowerkach 3-4 kołowych. O godz. 15:40 rozpocznie się przejazd 5–7-latków (ur. 2005 – 2007) na 1 okrążenie. O godz. 15:45 ruszy akcja Zakręcmy Krakowskim Rynkiem, czyli jeżdżą wszyscy.

Prezentacja ekip wyścigu, zwycięzców sprzed lat oraz Rund Honorowa rozpoczyna się o godz. 16:10. O godz. 16:35 rozpoczyna się zawody bicykli, a o godz. 16:45 zawody młodzieżowe „O Srebrny Pierścień Krakowa” (3 wyścigi na 1 okrążenie). O godz. 17:00 rozpoczyna się zmagania zawodowców (40 km = 57 okrążeń x 700 m). Zakończenie Imprezy planowane jest na godz. 18:00.

Współorganizatorami Kryterium są: Urząd Miasta Krakowa, Akcent Studio, Polski Związek Kolarski i Małopolski Urząd Marszałkowski. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.mwg.info.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

STAL NOWA HUTA VS. KBF – KTO WYGRA?

Publiczność, która zgromadzi się 8 maja (wtorek) na stadionie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków Nowa Huta (os. Szkolne 39), będzie świadkiem wyjątkowego wydarzenia. O godz. 20:00 na boisku, w Wielkim Charytatywnym Meczu, zmierzą się drużyny Stali Nowa Huta i Krakowskiego Biura Festiwalowego.

„Choć zawodnicy podkreślają, że będą walczyć do ostatniej sekundy, tego dnia liczy się tylko szczytny cel: zbieramy pieniądze na rzecz Fundacji Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci” - podkreśla Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura

Festiwalowego.

„To co tego dnia najważniejsze, to pomoc chorym dzieciom. Podczas meczu wolontariusze Hospicjum będą zbierać datki. Liczymy na Waszą hojność” – apeluje pomysłodawca meczu Tomasz Urynowicz.

W podstawowym składzie, każda z drużyn wystawi po dziesięciu zawodników, którzy rozegrają dwie połowy po 30 minut. Nad prawidłowym przebiegiem spotkania będą czuwać profesjonalni sędziowie ze Śląska. W drużynie Stali, pod przewodnictwem Radnego Miasta Krakowa Tomasza Urynowicza, zobaczymy m.in.: Radnego Miasta Krakowa Pawła Ścigalskiego, Waldemara Kordyla z Urzędu Marszałkowskiego, Radnego Dzielnicy XVIII Adama Krztonia, Radnego Dzielnicy XVIII Mariana Paciorka, społecznika i pracownika Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Macieja Twaroga, a także: dziennikarza PAP Rafała Czerkawskiego, muzyka i kompozytora zespołu GALICJA Ryszarda Braczka, muzyka i lidera zespołu WU-HAE i NOHUCKI Marcina „Bzyka” Nohuckiego, a także dziennikarza, muzyka, reżysera Adama Grzanę. Ostateczne składy obu drużyn zostaną podane godzinę przed rozpoczęciem meczu.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

REKORDOWY KWIECIEŃ

Kraków Airport odnotował kolejny rekord. W kwietniu na krakowskim lotnisku obsłużono 287 271 pasażerów, czyli o 21% więcej niż w kwietniu 2011 r. Jest to najlepszy kwiecień w historii portu i trzeci już w tym roku rekordowy miesiąc, po styczniu i marcu. Wzrosła także liczba operacji lotniczych. Odnotowano 3 245 operacji (+24% w stosunku do kwietnia 2011 roku).

„Pierwszy miesiąc letniego rozkładu lotów przyniósł ponad 20-procentowy wzrost. Przed nami kolejne inauguracje, m.in. zagranicznych tras Eurolotu, spodziewamy się więc następnych bardzo dobrych wyników” - mówi Jan Pamuła, prezes Kraków Airport.

Od początku roku na krakowskim lotnisku obsłużono 935 404 pasażerów, co stanowi wzrost o 16% w stosunku do czterech pierwszych miesięcy 2011 r. Zarząd spółki przewiduje, że w tym roku w Kraków Airport odprawionych zostanie 3,5 mln podróżnych.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DOM PILNIE POTRZEBNY

Daj szansę czworonogowi ze schroniska – przekonasz się, że zyskasz przyjaciela na dobre i na złe. Na dom czeka Mrówka – młoda, przyjacielska suczka i Tytek – biało srebrny kocur. Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.

Mrówka jest małą, uroczą, czarną – podpalaną suczką. Mrówka lubi inne psy i jest przyjaźnie nastawiona do człowieka, podchodzi merdając ogonkiem, ale boi się gwałtownych ruchów. Cały czas robi postępy, w krótkim czasie stała się otwarta i jedyne czego potrzebuje - to trochę cierpliwości, uwagi i miłości Mrówka bardzo potrzebuje

kontakty z człowiekiem, czyli stałego domu.

Tytek to biało - srebrny kocur, ma ok 5 lat i jest wykastrowany. Jest bardzo przyjazny do ludzi. Kocurek źle znosi pobyt w schronisku, bardzo boi się innych kotów, mało je, a jeśli je, to tylko w obecności człowieka. Tytek kompletnie nie potrafi się tutaj znaleźć i szybko potrzebuje człowieka tylko dla siebie. Pilnie potrzebny dom, spokojny i ciepły.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZADBAJ O SWOJE PŁUCA

8 maja w Szpitalu św. Rafała przy ul. Bochenka 12 mieszkańcy Krakowa będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych realizowanych przez Scanmed Multimedis. W tym dniu osoby zainteresowane będą mogły skorzystać z bezpłatnych konsultacji lekarskich i badań oraz rabatu w ramach akcji profilaktycznej „Zadbaj o swoje płuca”.

W ramach akcji organizatorzy proponują pacjentom:

- bezpłatną konsultację lekarza internisty,
- badanie spirometryczne,
- pomiar CTK,
- 10% zniżki na RTG płuc na skierowanie wydane podczas akcji profilaktycznej.

Pamiętajmy, że palenie papierosów, jak i przebywanie w towarzystwie osób palących, niesie ze sobą poważne zagrożenia dla naszego zdrowia. Zalecenia lekarskie w tym aspekcie są jednoznaczne – należy rzucić palenie papierosów! Nałogowe palenie papierosów lub kontakt z dymem tytoniowym wymagają profilaktyki chorób odtytoniowych takich, jak przewlekła obturacyjna choroba płuc.

Dzwoniąc pod numer Telefonicznego Centrum Obsługi: **12 629 88 00** można dowiedzieć się więcej na temat akcji oraz umówić na wizytę. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

POKAŻ SWOJE PORTFOLIO

VII Przegląd Portfolio to jedno z wydarzeń towarzyszących tegorocznej edycji Miesiąca Fotografii w Krakowie. Indywidualne konsultacje ze światowej klasy ekspertami dla wszystkich, którzy chcą zaprezentować swoje fotografie odbędą się 26 maja, w godz. 11:00-17:30, w Muzeum Sztuki i Techniki

Japońskiej Manggha. Zgłoszenia można przesyłać do czwartku (10 maja).

W tym roku w gronie recenzentów zasiądą: Jim Casper - Lens Culture (Francja); Inaki Domingo – C Photo, Ivorypress (Hiszpania); Konrad Pustoła - fotograf (Polska); Agnieszka Czarnecka - Galeria Czarna (Polska); Bill Kouwenhoven – HotShoe (Niemcy); Martin Kollar - fotograf (Słowacja); Aaron Schuman - SeeSaw Magazine (GB); Agnieszka Kozak – Fundacja Sztuk Wizualnych, coach artystów (Polska); Igor Omulecki – fotograf (Polska); Harry Hardie – Here (GB); Marta Deskur – fotografka (Polska); Tomasz Plata – BWA Warszawa (Polska).

Udział w VII Przeglądzie Portfolio jest otwarty dla wszystkich zainteresowanych. Uczestnicy przeglądu mają możliwość odbycia indywidualnej rozmowy z ekspertami w jednym z 2 dostępnych wariantów (z 4 bądź 6 recenzentami). Formularz zgłoszeniowy, informacje o recenzentach oraz szczegóły zgłoszenia, kosztów udziału i płatności dostępne są na stronie www.photomonth.com/index.php/pl/page/305/vii-przeglad-portfolio.html.

Termin nadsyłania wypełnionych formularzy zgłoszeniowych mija 10 maja (czwartek) Wcześniej nadesłane zgłoszenie zwiększa szansę spotkania z wybranym recenzentem. Organizatorem VII Przeglądu Portfolio jest Fundacja Sztuk Wizualnych we współpracy z Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha.

Przypominamy, że 10. edycja Miesiąca Fotografii w Krakowie rozpocznie się 17 maja i potrwa do 17 czerwca. Jak co roku, do współpracy w ramach festiwalu zaproszono wielu wybitnych twórców i specjalistów, a na program MFK złoży się kilkadziesiąt wystaw i wydarzeń. Ekspozycje odbywać się będą równolegle w najlepszych salach ekspozycyjnych Krakowa i przestrzeni miasta, a wydarzenia (spotkania, warsztaty, projekcje, wykłady i gry miejskie) będą ich integralną częścią.

Cały program Miesiąca Fotografii wręcz tętni hasłem-kluczem tegorocznej edycji: DOŁĄCZ! Dołącz do nas, świętuj z nami urodziny, celebryj fotografię! 10. urodziny Miesiąca Fotografii uświetnią wspaniałe wystawy niekwestionowanych gwiazd dawnej i współczesnej fotografii światowej. Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Sztuk Wizualnych wspierana przez Miasto Kraków oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DZIEŃ EUROPY NA MAŁYM RYNKU

Uroczyste odegranie hymnu Unii Europejskiej „Ody do radości” z Wieży Mariackiej, spotkania z eurodeputowanymi z Małopolski, prezentacja programów unijnych oraz informacji dotyczących rynku pracy, edukacji i praw obywatelskich w Unii Europejskiej znajdą się w programie Dnia Europy, który odbędzie się 9 maja (środa), w godz. 11:00-15:00, na Małym Rynku.

W Krakowie uroczyste obchody Dnia Europy już po raz czwarty organizuje Małopolski Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct działający przy Centrum

Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej. Patronat nad wydarzeniem objął m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

O godz. 12:05, z Wieży Mariackiej na Rynku Głównym, uroczyste odegrany zostanie hymn Unii Europejskiej „Ody do radości”. Pięć minut później (12:10) rozpocznie się koncert Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej, podczas którego uczestnicy imprezy wspólne zaśpiewają „Odę do radości”.

W programie będą także: spotkania uczestników imprezy z Eurodeputowanymi z Małopolski; występ artystyczny uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Krakowie; „Kariera w Europie” - prezentacja możliwości stypendialnych, a także prezentacja możliwości pracy w krajach unijnych; bezpłatne konsultacje dla przedsiębiorców lub osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą; prezentacja programów unijnych dofinansowania przedsiębiorstw oraz informacje dot. rynku pracy, edukacji i praw obywatelskich w Unii Europejskiej; „Co wiemy o Europie” – zabawy i quizy wiedzy o Unii Europejskiej dla dzieci i młodzieży; „Podróż po Europie” – prezentacja krajów Unii Europejskiej, kultura, tradycja, symbole narodowe, degustacja potraw narodowych.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.transfer.edu.pl.
(katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

FESTIWAL NAUKI

Teoria – Poznanie – Doświadczenie to hasło tegorocznej edycji Festiwalu Nauki w Krakowie, który odbywać się będzie od 9 do 12 maja. Patronem wydarzenia jest Jan Józef Ignacy Łukasiewicz. Głównym koordynatorem Festiwalu jest po raz kolejny Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Panele dyskusyjne, prezentacje, warsztaty, wycieczki, występy, spektakle i wiele innych atrakcji czeka na wszystkich, którzy odwiedzą tegoroczny, dwunasty z kolei Festiwal Nauki w Krakowie. Centrum wydarzeń w postaci Festynu Nauki zlokalizowane będzie tradycyjnie na płycie Rynku Głównego oraz na terenie Collegium Medicum UJ, przy ul. Św. Anny 12.

Festiwal Nauki tradycyjnie rozpocznie koncert inauguracyjny organizowany przez Akademię Muzyczną w Krakowie, a zakończy spektakl teatralny organizowany przez Państwową Wyższą Szkołę Teatralną im. Ludwika Solskiego w Krakowie. Przez trzy dni, tj. od czwartku, 10 maja do soboty, 12 maja, Rynek Główny zamieni się w „naukowe miasteczko namiotowe”. Będzie można porozmawiać z naukowcami, studentami i innymi osobami zaangażowanymi w organizację Festiwalu. Odważniejsi będą mogli wykonać proste doświadczenia, eksperymenty lub pomiary. Planowany jest też darmowy pokaz kinowy filmów związanych z J. J. Ignacym Łukasiewiczem. Bezpłatnie będzie można też zwiedzić niektóre muzea, instytuty, albo wziąć udział w warsztatach.

W ramach tegorocznego Festiwalu Nauki, ASP podobnie jak w ubiegłym roku, zaprezentuje na Rynku Głównym projekcję wideo w technice mapowania. Podczas ubiegłorocznego Festiwalu studenci zrealizowali mapping na ścianach Wieży Ratuszowej. W tym roku ich zamierzeniem jest realizacja podobnego przedsięwzięcia na południowej elewacji Sukiennic od strony ul. Brackiej. Projekcja i obrazy do niej tworzone inspirowane będą plastycznym przetwarzaniem budynku Sukiennic. Opierać się będą na bryle obiektu i architektonicznych detalach. Projekcja ma za zadanie ukazać w nowoczesnej formie bryłę zabytkowego gmachu, jakiego nie moglibyśmy zobaczyć bez użycia technik cyfrowych. Ściana Sukiennic będzie wizualnie przekształcana z pomocą technik animacji 2D i 3D. Rzutowane będą na nią bryły geometryczne z naniesionymi teksturami i obrazami, które mają spowodować złudzenie zmieniającej się na oczach widza - fizycznej tkanki architektury. Poprzez sugestywną animację 3D będziemy mogli zobaczyć wysuwające się czy rozsypujące fragmenty ściany, zmiany jej kolorystyki, zniekształcenia i przesuwanie poszczególnych detali architektury np. gzymsów czy łuków. Zostanie wizualnie zachwiana geometria budynku - ściana zacznie falować, wyginać się, pęcznieć. Główną cechą tegorocznego mappingu będzie wprowadzenie interakcji z widzami. Na Rynku zostanie udostępniony mikrofon sprzężony z komputerem emitującym projekcję. Użytkownik za pomocą tego interfejsu będzie miał możliwość ingerencji w projekcję na fasadzie. Będzie kształtował jej formę, kolor, częstotliwość zmian - używając własnego głosu. Modułując siłę, natężenie, barwę spowodować będzie można analogiczne zmiany w projekcji. Np. im wyższe dźwięki, tym projekcja pojawiać się będzie na coraz wyższych ścianach Sukiennic. Szybka zmiana na przemian tonów wysokich i niskich czy barwy głosu spowodować może coraz szybsze wibracje obrazów, a w efekcie złudzenie falowania ściany. Interaktywny mapping na fasadzie Sukiennic będzie można oglądać codziennie od 22:00 do 23:00.

Przypomnijmy; pierwszy Festiwal Nauki w Krakowie zorganizował Uniwersytet Jagielloński w trakcie Jubileuszu 600-lecia uczelni. Po Uniwersytecie Jagiellońskim głównym organizatorem była Akademia Górniczo-Hutnicza (2005-2007), a po niej Politechnika Krakowska (2008 - 2010). Od 2011 r. funkcję koordynatora objął Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.

Wydarzenie co roku przyciąga tłumy odwiedzających. Wśród nich są zarówno mieszkańcy Krakowa jak i turyści. W tegorocznym Festiwalu, oprócz krakowskich uczelni, udział wezmą także instytucje zaproszone: Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Ogród Doświadczeń, Instytut Botaniki im. Władysława Szafera PAN, Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie, Instytut Francuski w Krakowie, British Council, Włoski Instytut Kultury w Krakowie oraz Teatr Groteska.

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej festiwalu

www.festiwalnauki.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji